Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законодательной инициативе Законодательной
Думы Томской области по внесению
в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменения в статью 16 Федерального
закона «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции»

Рассмотрев проект федерального закона «О внесении изменения в статью
16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на основании
статьи 104 Конституции Российской Федерации,

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект
федерального закона «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции» согласно приложению.

2. Поручить председателю комитета по законодательству, государственному
устройству и безопасности (В.К. Кравченко) представлять указанный проект
федерального закона при его рассмотрении в Государственной Думе Федерального
Собрания Российской Федерации.

3. Направить указанный проект федерального закона депутатам
Государственной Думы, членам Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от Томской области и законодательным
(представительным) органам государственной власти субъектов Российской
Федерации с просьбой поддержать.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                                                                                      О.В. Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
18.09.2012 № 173
г. Томск
О законодательной инициативе
Законодательной Думы Томской области
по внесению в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской
Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменения в статью 16
Федерального закона «О государственном
регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции»

Рассмотрев проект постановления «О законодательной инициативе

Законодательной Думы Томской области по внесению в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменения в статью 16  Федерального закона «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции»,  внесенный  депутатами И.Г. Кляйном, В.К. Кравченко,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

1. Поддержать законодательную инициативу по проекту федерального
закона «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции».

2. Направить настоящее решение в комитет по экономической политике
Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета                         В.К.Кравченко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 18.09.2012 № РК5-9-102

О проекте постановления Законодательной Думы
Томской области «О законодательной инициативе
Законодательной Думы Томской области по
внесению в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта
федерального закона «О внесении изменения в
статью 16 Федерального закона
«О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 16

Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы депутатами Законодательной Думы Томской

области И.Г. Кляйном и В.К. Кравченко,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта постановления Законодательной Думы Томской области

«О законодательной инициативе Законодательной Думы Томской области по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 16

Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» и рекомендовать принять

указанное постановление.

Председатель комитета    И.Г.Кляйн

Справочно: действующая редакция

9 апреля 2012 года N 35-ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ОПЛАЧЕННОГО УСТАВНОГО КАПИТАЛА

(УСТАВНОГО ФОНДА) ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РОЗНИЧНУЮ
ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят

постановлением
Законодательной Думы

Томской области
от 29.03.2012 N 162

Статья 1

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" установить минимальный размер
оплаченного уставного капитала (уставного фонда) для организаций, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции на территории Томской области (за исключением организаций общественного
питания), в размере 20 тысяч рублей.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального

опубликования.

Губернатор
Томской области
С.А.ЖВАЧКИН

Томск
9 апреля 2012 года
N 35-ОЗ

	2_постановление.doc
	1_решение КЗГУБ.rtf
	1_решение КЭП.doc
	3_зак инициатива внес депутатами.TIF
	4_мнение АТО.TIF
	4_мнение прокуратуры.TIF
	4_мнение УФАС.TIF
	5_справочная информация_действующая ред 35-ОЗ.rtf